EUR 

Betrag in EUR 

Vergütung 424.370,72 
zuzüglich 19% Umsatzsteuer 80.630,44 
Vergütung insgesamt 505.001,16 
zu erstattende Auslagen 1.050,00 
zuzüglich 19% Umsatzsteuer 199,50 
Auslagen insgesamt 1.249,50 
Gesamtbetrag Vergütung und 
Auslagen 

506.250,66 in Worten: 
fünfhundertsechstausendzweihundertfünfzig 66/100 

2. Dem vorläufigen Insolvenzverwalter wird gestattet, den Betrag von 506.250,66 EUR der Insolvenzmasse 
zu entnehmen.

Gründe

1
Die Festsetzung der Vergütung und der Auslagen, einschließlich Umsatzsteuer, erfolgt gemäß Antrag des 
vorläufigen Insolvenzverwalters vom 12.08.2024.